- 1 -

2021年 10月 15日

各 位

会 社 名 ジ ェイフ ロンテ ィア株 式会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 本 部 長

        鈴 木  信 二

 （TEL.03-6427-4662）

株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、販促支援・物流アウトソーシング事業を展開する

株式会社アルファラン（以下「アルファラン」という。）の全株式を取得し、子会社化する

ことを目的とした基本合意書を締結することを決議いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

１．株式取得（子会社化）の理由

 当社は、ヘルスケアテックカンパニーとして、デジタル技術の活用により、人々の幸福な

生活に欠かせない医療・ヘルスケア領域の革新に取り組んでおります。自社開発のオリジナ

ル健康食品・医薬品等の EC・通販事業の運営、及びヘルスケアメーカーの販促支援事業を

展開するとともに、誰もが自分自身にあった適切な医療サービスを、容易かつタイムリーに

受けられる社会の実現を目指して、EC・通販事業の非対面ビジネスで培ったノウハウを活か

し、オンライン診療・オンライン服薬指導、そして処方箋医薬品の宅配までをワンストップ

で提供可能な医療プラットフォームサービス「SOKUYAKU（ソクヤク）」を提供しております。

一方、アルファランは、『「情報物流」でマーケティングを変革する』の経営理念のもと、

EC・通販事業者を顧客とするダイレクトメーリング（DM）・メール便の企画・デザイン・発

送代行・WEBマーケティングなどの販促支援事業や、商品の保管・在庫管理・発送代行など

の物流アウトソーシング事業を展開しております。

アルファランが手掛ける DM等の発送数は年間 4,000万通以上にのぼり、特に決済系にお

いては、取引先に GMOペイメントゲートウェイ株式会社等の大手決済企業を多数有し、有力

- 2 -

なポジションを構築しております。

この度のアルファラン子会社化により、同社の強みであるデザイン性や企画性に富んだ

オンライン・オフラインマーケティングノウハウを活用し、当社の「SOKUYAKU」サービスを

導入している医療機関や薬局に対するマーケティング支援サービスという新たな事業の創

出を目指します。これまで、医療機関に対する「SOKUYAKU」導入営業にあたり、テスト的に

アルファランに医療機関向け DMの企画・制作・発送にわたる販促支援施策を委託したとこ

ろ、同施策に対する医療機関からの反応が極めて良好であったことから、アルファランのマ

ーケティングノウハウは、従来の EC・通販事業者向けに限らず、医療機関向けのマーケテ

ィング支援にも応用ができるものと判断いたしました。さらに、今後はアルファランのオン

ラインマーケティングのノウハウを活用し、医療機関や薬局向けの情報メディア等の展開

も検討してまいります。

また、当社が取り扱う健康食品・医薬品等の EC・通販事業におけるプロモーション施策・

CRM（※）施策の更なる拡充や、当社のヘルスケアマーケティング事業の顧客である EC・通

販事業者への新たな販促ソリューションの提供、並びに同事業における新規顧客開拓への

応用も実現いたします。

以上のように、アルファランを子会社化することが当社の更なる事業拡大・競争力強化に

繋がるものと判断されたことから、アルファランの株式取得（子会社化）に関する基本合意

書を締結いたしました。

  （※）CRM：Customer Relationship Managementのこと。当社既存会員の顧客満足度を

さらに高めるためのフォローアップ諸施策をいう。

２．株式を取得する会社の概要

（１）名     称 株式会社アルファラン

（２）所  在  地 東京都港区新橋二丁目 21番 1号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 福嶋 義洋

（４）事 業 内 容 ダイレクトメールマーケティング事業（デザイン企画・印刷・

発送代行）ウェブマーケティング事業（デザイン企画・制作・

運用）、物流・フルフィルメント代行

（５）資  本  金  20百万円

（６）設 立 年 月 日 2005年７月 13日

（７）大株主及び持株比率 福嶋 義洋  400株  100.00％

（８）上場会社と当該会社

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

- 3 -

との間の関係
取引関係

当社ダイレクトメールの発送業務を一部

委託しております。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決  算  期 2019年５月期 2020年５月期 2021年５月期

純  資  産 △13百万円 △1百万円 12百万円

総  資  産 356百万円 503百万円 461百万円

１株当たり純資産 △33,743.41円 △4,167.19円 30,441,60円

売  上  高 3,627百万円 3,582百万円 3,884百万円

営 業 利 益 2百万円 3百万円 19百万円

経 常 利 益 0百万円 10百万円 20百万円

当 期 純 利 益 2百万円 11百万円 13百万円

１株当たり当期純利益 5,338.09円 29,576.22円 34,608.79円

１株当たり配当金     ―     ―     ―

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏     名 福嶋 義洋

（２）住     所 東京都目黒区

（３）上場会社と当該

   個人の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はございません。

４．取得株式数、取得価額及び所得前夜の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株 （議決権所有割合 0.0％）

（２）取  得  株  式  数 400株 （議決権の数 400個）

（３）取  得  価  額 取得価額は、財務・法務デュー・デリジェンスを実施し、客

観的に合理的な評価方法に基づく評価額を考慮して妥当な

金額を算出し、協議の上決定する予定です。

（４）異動後の所有株式数 400株（議決権所有割合 100.0％）

５．日 程

（１）取締役会決議日   2021年 10月 15日

（２）基本合意書締結日  2021年 10月 15日

（３）株式譲渡契約締結日  2021年 11月 12日迄（予定）

（４）株式譲渡実行日  2021年 11月 30日迄（予定）

６．今後の見通し

- 4 -

 本株式取得が予定通り実行された場合、アルファランは 2022年５月期第２四半期より当

社の連結子会社となる予定です。また、本件による当社の 2022年５月期の業績への影響に

ついては、現在精査中であり、株式取得を正式に決定した後、開示すべき事項が発生した場

合には、速やかにお知らせいたします。

以上